ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẮK R’MĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VP Đắk R’Măng,  ngày       tháng       năm 2024

V/v tăng cường công tác đảm

bảo an ninh, trật tự và tăng

cường công tác tuyên truyền

trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5

Kính gửi:

- Ông Vũ Công Thoa, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Trần Minh Báu, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ông Hà Thanh Tùng, Trưởng Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Công chức xã.

Thực hiện Công văn số 1332/UBND-VP ngày 23/4/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện Đắk Glong về việc V/v tăng cường công tác đảm bảo an ninh, trật tự

và tăng cường công tác tuyên truyền trong dịp nghỉ Lễ 30/4 và 01/5  (có văn bản

kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

- Ông Hà Thanh Tùng, Trưởng Công an xã và Ban Chỉ huy Quân sự xã:

Bảo đảm quân số thường trực, phân công cán bộ, chiễn sỹ trực chiến, chốt chặn;

chủ động phối hợp cán bộ, công chức liên quan thực hiện tốt công tác quản lý

dân cư, bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội; thực hiện tốt công tác bảo vệ các

mục tiêu trọng điểm về chính trị, kinh tế, văn hóa trên địa bàn xã.

- Bà H’ Thúy, công chức Văn hóa - Xã hội: Chủ trì, phối hợp cán bộ,

công chức, người hoạt động không chuyên trách tham mưu UBND xã tổ chức

các hoạt động tuyên truyền Ngày giải phóng miền Nam (30/4); Ngày Quốc tế

Lao động (01/5); Kỷ niệm 70 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5) bằng

các hình thức phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; hướng dẫn nhân dân

treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc chào mừng các ngày Lễ nêu trên, từ ngày 28/4/2024

đến hết ngày 07/5/2024.

- Ông Lục Văn Sao, công chức Văn phòng - Thống kê: Chủ trì, phối hợp

cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, tuyên truyền các hoạt

động kỷ niệm nêu trên, trên Trang thông tin điện tử xã.

- Ông Vũ Công Thoa, Phó Chủ tịch UBND xã: Ban hành lịch trực của

Ban Lâm nghiệp xã, trực trước, trong và sau các ngày Lễ nêu trên; chỉ đạo cán

bộ, công chức chuyên môn, tăng cường công tác quản lý bảo vệ rừng, phòng

cháy chữa cháy rừng; quản lý đất đai, khoáng sản; quản lý trật tự xây dựng.

2

- Ông Trần Minh Báu, Phó Chủ tịch UBND xã: Phụ trách lĩnh vực được

phân công, theo dõi, đôn đốc các công chức chuyên môn thực hiện nhiệm vụ

được giao; tăng cường công tác nắm địa bàn, quản lý chặt chẽ các điểm vui chơi

công cộng; phòng tránh đuối nước.

Nhận Công văn, yêu cầu cán bộ, công chức xã, Công an xã và Ban Chỉ

huy Quân sự xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

    Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Tín

		2024-04-23T16:06:57+0700

		2024-04-23T16:28:55+0700

		2024-04-23T16:28:55+0700

		2024-04-23T16:28:55+0700

		2024-04-23T16:28:55+0700